
Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 р.п. Токарёвка № 630

О создании спасательных служб на территории Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ
«Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением
главы администрации Тамбовской области от 30.07.2010 № 15
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны
в Тамбовской области», постановлением Администрации Тамбовской области
от 10.12.2010 № 1438 «О создании спасательных служб области», в целях
организации подготовки и ведения гражданской обороны на территории
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Закрепить ответственность по созданию спасательных служб
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области за структурными
подразделениями администрации Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области, а также за организациями, независимо от форм
собственности Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,
согласно приложению.

2. Руководителям — структурных — подразделений — администрации
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области принять меры по
созданию спасательных служб  Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области, необходимых для реализации полномочий органов
местного самоуправления в области гражданской обороны в установленном
порядке.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм
собственности, создать спасательные службы организаций Токарёвского
муниципального округа Тамбовской в установленном порядке.

4. Признать утратившими силу постановления администрации
Токарёвского района Тамбовской области:

от 03.08.2010 № 350 «О создании спасательных служб на территории
Токаревского района»;

от 03.05.2011 № 233 «О создании спасательных служб района»;

от 02.09.2013 № 503 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 03.05.2011 № 233 «О создании спасательных служб
района»;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ток: о муниципального округа
Лунину И.В.

Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области В.Н. Айдаров



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Токарёвского муниципального округа
от 03.06.2024 № 630

Закрепление
ответственности по созданию спасательных служб Токарёвского

муниципального округа Тамбовской области за структурными
подразделениями администрации Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области, а также за организациями, независимо от форм
собственности Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

5. Спасательная инженерная служба
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

Отдел жилищно - коммунального
хозяйства, благоустройства и
транспорта администрации
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

6. Спасательная служба защиты
животных и растений Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Отдел сельского хозяйства
администрации Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Спасательные службы Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Ответственные по — обеспечению
создания спасательных — служб
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

4. Спасательная медицинская
служба Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Токарёвская центральная районная
больница» (по согласованию)

1. Спасательная служба охраны
общественного порядка
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

Отделение полиции р.п. Токарёвка
межмуниципального отдела
министерства — внутренних — дел
Российской Федерации
«Мордовский» (по согласованию)

8. Спасательная служба защиты
культурных ценностей Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Отдел культуры, туризма, спорта и
молодежной ‚ политики
администрации Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

2. — Спасательная — коммунально-
техническая служба Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Отдел жилищно - коммунального
хозяйства, благоустройства и
транспорта администрации
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

9. Противопожарная спасательная
служба Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Филиал — Тамбовского областного
государственного казенного
учреждения «Пожарно-
спасательный центр» - Пожарная
часть -33 (по согласованию)

3. Автомобильно-дорожная служба
спасательная служба Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Отдел жилищно - коммунального
хозяйства, — благоустройства и
транспорта администрации
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области

10. Спасательная служба
оповещения и связи Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Ведущий — сервисный — инженер
технического участка р.п. Токарёвка
Сервисного центра г. Котовска (по
согласованию)

4. Спасательная служба торговли и
питания : Токарёвского
муниципального округа Тамбовской
области

Отдел по экономике администрации
Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области


